
 



 



Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №10» 

ПРИКАЗ 

14.05.2020 № 77 

 

О проведении  упрощенной промежуточной аттестации в 2-8, 10-х 

классах в МОУ СОШ № 10. 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 

2020 г. №316, постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 

марта 2020 года №119 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Губернатора Ставропольского края от 13 марта 2020 года 

№123, от 31 марта2020 года №124, от 01 апреля 2020 №125, от 03 апреля 

2020 года №127, от 13 апреля 20250 года №142, от 15 апреля 2020 года №151, 

от 17 апреля 2020 года №154, от 20 апреля 2020 года №157, от 10 мая 2020 

года №188) и на основании приказа УО АНГО №219 от 12.05.2020 «О сроках 

завершения 2019-2020 учебного года в общеобразовательных организациях 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного 

года в 2–8,10-х классах в особом порядке: 

1.1. В соответствии с «Положением о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся МОУ СОШ № 10», утвержденного приказом №127 от 

02.09.2020 г. провести промежуточную аттестацию по программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования по 

каждому учебному предмету на основании четвертных отметок 2019-

2020 учебного года. 

 



1.2. Определить годовые отметки по каждому учебному предмету как 

среднее арифметическое четвертных отметок и выставить их в журнал 

успеваемости целыми числами в соответствии с правилами 

математического округления. 

2. Заместителю директора Зубенко Н.А.: 

2.1.проинформировать всех участников образовательного процесса 

(педагогических работников, обучающихся, родителей, законных 

представителей) об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа; 

 

3. Ответственной за сайт  Кузнецовой О.А.: разместить  данный приказ на 

сайте МОУ СОШ № 10 в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 18.05.2020. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МОУ СОШ № 10   Е.Е. Боровикова 

 

 

 


